

# Sprawozdanie z wykonania planu działalności Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

## Realizacja najważniejszych celów w roku 2015 - część A

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu		
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	<b>Zapewnienie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska poprzez doskonalenie ram prawnych dla funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko oraz wsparcie tego systemu</b>	Liczba podpisywanych umów bilateralnych w zakresie przepisów ood (w szt.)	0	1	0	Podpisanie nowej Umowy pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec w zakresie ocen oddziaływania na środowisko i strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym tj.: 1. Przeprowadzenie negocjacji międzyrządowych, w trakcie których zostanie sporządzona wersja finalna umowy polsko-niemieckiej w zakresie ocen transgranicznych, 2. Uzyskanie zgody Premiera na podpisanie tej umowy, 3. Podpisanie umowy w trakcie posiedzenia Polko-Niemieckiej Rady Ochrony Środowiska w pierwszym kwartale 2015 r.	Przygotowanie do podpisania nowej Umowy pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec w zakresie ocen oddziaływania na środowisko i strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym tj.: 1. Przeprowadzenie negocjacji międzyrządowych, w trakcie których zostanie sporządzona wersja finalna umowy polsko-niemieckiej w zakresie ocen transgranicznych, 2. Uzyskanie zgody Premiera na podpisanie tej umowy	Szrona niemiecka odwołka pozostawienie Rady Ochrony Środowiska, na której miało być podpisana Umowa. Nowy termin podpisania Umowy nie został jeszcze ustalony. Miernik niezrealizowany z przyczyn niezależnych.	Osiągnięcie celu w postaci podpisania dwustronnej umowy międzynarodowej uzależnione jest od przebiegu procedur legislacyjnych w państwach Strony polskiej (GDOS) nie ma wpływu na oddziaływanie występujące w tym procesie w innym kraju.		
		Liczba projektów waktów normatywnych w zakresie przepisów ood opracowanych przez GDOS (w szt.)	0	2	2	Wprowadzenie przepisów ustawowych niezbędnych do wykonania dyrektywy 2011/92/UE zmienionej dyrektywą 2014/52/UE - najpóźniej do dnia 16 maja 2017 r. tj.: 1. Opracowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i innych ustaw, 2. Opracowanie projektu zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedkwalifikacji mogących znacząco oddziaływać na środowisko w zakresie przedsięwzięć związanych z narciarstwem i hodowlą zwierząt gospodarskich. Prowadzenie procesu legislacyjnego, w tym uzgodnień wewnętrznych, międzyresortowych i konsultacji społecznych.	Wprowadzenie przepisów ustawowych niezbędnych do wykonania dyrektywy 2011/92/UE zmienionej dyrektywą 2014/52/UE - najpóźniej do dnia 16 maja 2017 r. tj.: 1. Opracowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i innych ustaw, 2. Opracowanie projektu zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedkwalifikacji mogących znacząco oddziaływać na środowisko w zakresie przedsięwzięć związanych z narciarstwem i hodowlą zwierząt gospodarskich. Prowadzenie procesu legislacyjnego, w tym uzgodnień wewnętrznych, międzyresortowych i konsultacji społecznych.	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika zadania (Liczba podpisywanych umów bilateralnych w zakresie przepisów ood (w szt.)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis przyczyn nieosiągnięcia danego miernika.	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika zadania (Liczba podpisywanych umów bilateralnych w zakresie przepisów ood (w szt.)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis istotnych ryzyk mających wpływ na nieosiągnięcie danego miernika.		
		Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)	0	nie mniej niż 80% zrealizowanych wskaźników w projekcie lub efektów rzeczowych projektu	99,88%	Realizacja zadania pn. "Wsparcie systemu ocen oddziaływania na środowisko i obszarów Natura 2000", w tym: 1. Urzymanie i rozwój systemu informacyjnego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko 2. Przygotowanie opracowań w zakresie ood 3. Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ood (Realizacja zadania w 2015 r., jak i wartość mierników zalczy od trzeciej umowy, która do końca 2014 r. może zostać podpisana z NFOŚiGW na lata 2015-2017)	Realizacja zadania pn. "Wsparcie systemu ocen oddziaływania na środowisko i obszarów Natura 2000", w tym: 1. Urzymanie i rozwój systemu informacyjnego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko 2. Przygotowanie opracowań w zakresie ood 3. Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ood	Działania GDOS wspierają realizację celu MŚ polegającego na zwiększeniu rozpoznania i zagospodarowania złóż kopalin objętych własnością górnictwa Skarbu Państwa poprzez wykonanie opracowań, ekspertyz, analiz prawnych i środowiskowych w ramach zadania "Ocena zagrożenia dla środowiska powodowanych procesem pozostawiania, rozpoznania i wydobycia niekonwencjonalnych złóż węglowodorów" realizowanego w ramach projektu współfinansowanego ze środków NFOŚiGW.	Działania GDOS wspierają realizację celu MŚ polegającego na zwiększeniu rozpoznania i zagospodarowania złóż kopalin objętych własnością górnictwa Skarbu Państwa poprzez wykonanie opracowań, ekspertyz, analiz prawnych i środowiskowych w ramach zadania "Ocena zagrożenia dla środowiska powodowanych procesem pozostawiania, rozpoznania i wydobycia niekonwencjonalnych złóż węglowodorów" realizowanego w ramach projektu współfinansowanego ze środków NFOŚiGW.	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika (Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis przyczyn nieosiągnięcia danego miernika	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika (Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis istotnych ryzyk mających wpływ na nieosiągnięcie danego miernika
		Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)	0	nie mniej niż 80% zrealizowanych wskaźników w projekcie lub efektów rzeczowych projektu	100%	Działania GDOS wspierają realizację celu MŚ polegającego na zwiększeniu rozpoznania i zagospodarowania złóż kopalin objętych własnością górnictwa Skarbu Państwa poprzez wykonanie opracowań, ekspertyz, analiz prawnych i środowiskowych w ramach zadania "Ocena zagrożenia dla środowiska powodowanych procesem pozostawiania, rozpoznania i wydobycia niekonwencjonalnych złóż węglowodorów" realizowanego w ramach projektu współfinansowanego ze środków NFOŚiGW.	Działania GDOS wspierają realizację celu MŚ polegającego na zwiększeniu rozpoznania i zagospodarowania złóż kopalin objętych własnością górnictwa Skarbu Państwa poprzez wykonanie opracowań, ekspertyz, analiz prawnych i środowiskowych w ramach zadania "Ocena zagrożenia dla środowiska powodowanych procesem pozostawiania, rozpoznania i wydobycia niekonwencjonalnych złóż węglowodorów" realizowanego w ramach projektu współfinansowanego ze środków NFOŚiGW.				
2	<b>Zapewnienie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska - Zachowanie bądź odtworzenie właściwego stanu przedmiotów ochrony oraz zapewnienie ograniczenia degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej</b>	Liczba projektów rozporządzeń wyznaczających obszary Natura 2000 (w szt.)	506	686	733	Przygotowanie projektów rozporządzeń dla 180 obszarów Natura 2000	Przygotowanie projektów rozporządzeń dla 227 obszarów Natura 2000	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika (Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis przyczyn nieosiągnięcia danego miernika	Cel został osiągnięty Tylko w przypadku jednego miernika (Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)) nie udało się osiągnąć wartości zaplanowanej do osiągnięcia na koniec roku. Powyżej znajduje się opis przyczyn nieosiągnięcia danego miernika		
		Liczba obszarów Natura 2000 posiadająca sporządzone 1) plany zadań ochronnych lub 2) plany ochrony w stosunku do łącznej liczby obszarów Natura 2000 (w szt. ulamek)	370/987	406/987	441/987	Sporządzenie (ustanowienie w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska bądź rozporządzenia ministra środowiska) planów zadań ochronnych i planów ochrony	Sporządzenie (ustanowienie w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska bądź rozporządzenia ministra środowiska) planów zadań ochronnych i planów ochrony				
		Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)	0	nie mniej niż 75% zrealizowanych wskaźników w projekcie lub efektów rzeczowych projektu	50%	Realizacja projektu finansowanego przez NFOŚiGW w zakresie wdrożenia koncepcji korytarzy ekologicznych: utworzenie 4 map.	Realizacja projektu finansowanego przez NFOŚiGW w zakresie wdrożenia koncepcji korytarzy ekologicznych: utworzenie 2 map.			Ogłoszenia w realizacji zadania w związku z przeprowadzeniem niezbędnych procedur.	
		Odstępek zrealizowanych wskaźników lub liczba osiągniętych efektów rzeczowych (w %)	0	nie mniej niż 80% zrealizowanych wskaźników w projekcie lub efektów rzeczowych projektów	100%	Realizacja zadań wdrożeniowych oraz edukacyjno-promocyjnych wynikających z międzynarodowych umów w zakresie ochrony przyrody - opracowania realizowane w ramach wdrażania: Konwencji Berneńskiej - 2 szt., Konwencji Ramsarskiej - 1szt., Europejskiej Konwencji Krajobrazowej - 1szt. oraz Porozumienia o ochronie wodniczki - 1szt. w ramach projektów realizowanych ze środków NFOŚiGW	Realizacja zadań wdrożeniowych oraz edukacyjno-promocyjnych wynikających z międzynarodowych umów w zakresie ochrony przyrody - opracowania realizowane w ramach wdrażania: Konwencji Berneńskiej - 2 szt., Konwencji Ramsarskiej - 1szt., Europejskiej Konwencji Krajobrazowej - 1szt. oraz Porozumienia o ochronie wodniczki - 1szt. w ramach projektów realizowanych ze środków NFOŚiGW. Zrealizowano 5 zaplanowanych opracowań.				
3	<b>Ograniczenie wpływu zanieczyszczeń na środowisko - Podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw, promowanie zasad zrównoważonego rozwoju oraz tworzenie warunków do</b>	Liczba działań edukacyjno-promocyjnych związanych z realizacją polityki ekologicznej państwa (w szt.)	0	3	2	Realizacja projektu LIFE pn. "Ogólnopolska kampania informacyjno-promocyjna "Poznaj swoją Naturę", poprzez realizację następujących działań: 1. Przygotowanie wspólnych planów działań oraz scenariuszy rozwiązań określonych typów konfliktów jako wynik pracy mediatora, wykonanego w drodze postępowania przetargowego z Naturowymi Grupami Roboczymi powołanymi w ramach projektu. 2. Realizacja wstę studiujnych członków Naturowych Grup Roboczych 3. Emisja w telewizji o zasięgu regionalnym lub ogólnopolskim filmów nagrodzonych w ramach Festiwalu Filmów Ekologicznych w Nowogardzie 4. Przeprowadzenie badania ewaluacyjnego expost projektu. 5 Organizacja konferencji zamykającej.	Realizacja projektu LIFE pn. "Ogólnopolska kampania informacyjno-promocyjna "Poznaj swoją Naturę", poprzez realizację następujących działań: 1. Przygotowanie wspólnych planów działań oraz scenariuszy rozwiązań określonych typów konfliktów jako wynik pracy mediatora, wykonanego w drodze postępowania przetargowego z Naturowymi Grupami Roboczymi powołanymi w ramach projektu. 2. Realizacja wstę studiujnych członków Naturowych Grup Roboczych 3. Emisja w telewizji o zasięgu regionalnym lub ogólnopolskim filmów nagrodzonych w ramach Festiwalu Filmów Ekologicznych w Nowogardzie 4. Przeprowadzenie badania ewaluacyjnego expost projektu. 5 Organizacja konferencji zamykającej.				
		Liczba działań edukacyjno-promocyjnych związanych z realizacją polityki ekologicznej państwa (w szt.)	0	3	2	Realizacja projektu POIS pn. "Natura i Gospodarka - podstawy dialogu" poprzez realizację następujących działań: 1. Przeprowadzenie działań informacyjnych w ramach dwuzetelowej Partnerstw Naturowych. 2. Kontynuacja Platformy Dialogu pozwalającej na wymianę informacji, najlepszych praktyk i doświadczeń w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej na obszarach Natura 2000. 3. Kontynuacja organizacji spotkań tematycznych dla Liderów Partnerstw Naturowych. 4. Opracowanie Raportu podsumowującego ogólnopolskie spotkania tematyczne na podstawie wniosków ze spotkań. 5. Organizacja konferencji zamykającej projekt.	Realizacja projektu POIS pn. "Natura i Gospodarka - podstawy dialogu" poprzez realizację następujących działań: 1. Przeprowadzenie działań informacyjnych w ramach dwuzetelowej Partnerstw Naturowych. 2. Kontynuacja Platformy Dialogu pozwalającej na wymianę informacji, najlepszych praktyk i doświadczeń w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej na obszarach Natura 2000. 3. Kontynuacja organizacji spotkań tematycznych dla Liderów Partnerstw Naturowych. 4. Opracowanie Raportu podsumowującego ogólnopolskie spotkania tematyczne na podstawie wniosków ze spotkań. 5. Organizacja konferencji zamykającej projekt.				



3	powstawiania zielonych miejsc pracy					Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu finansowanego ze środków LIFE: "Maż prawo do skutecznej ochrony przyrody". Realizacja projektu ma na celu podniesienie świadomości społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem organów sądowonnych (sędziów, prokuratorów itp.) i organów sągania (policji, służby leśnej itp.) w zakresie ochrony przyrody poprzez: 1) Przeprowadzenie szkoleń, warsztatów, wycieczek terenowych dla grup docelowych projektu. 2) Przygotowanie podręcznika zawierającego dobre praktyki w zakresie ochrony przyrody. 3) Organizacja Wycieczki studyjnej do podręcz: z krajów członkowskich Unii Europejskiej w celu wymiany doświadczeń. 4) Przygotowanie szkoleń e-learningowych dla przedstawicieli grup docelowych : dla organów sągania i organów sądowonnych. 5) Przygotowanie artykułów branżowych w prasie specjalistycznych w celu propagowania działań prowadzonych w ramach projektu.	Brak	Skutecznie zrealizowano 2 z 3 planowanych kampanii. Brak osiągnięcia zakładowej wartości mierzka by wynikiem braku podpisania umowy na realizację projektu.  Negatywna ocena wniosku o dofinansowanie przez KE. Brak otrzymania dofinansowania na realizację działania.
		Liczba przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych i informacyjnych (w szt.)	140	150	225	Realizacja działań edukacyjno - promocyjnych mających na celu popularyzację form ochrony przyrody oraz kształtowanie dobrej woli społecznych, w tym m.in.: aktualizacja i modernizacja serwisu naturazoo.gdos.gov.pl, przygotowanie przewodnika o obszarach Natura 2000 w Polsce, organizacja spotkań Naturowych Grup Roboczych, spotkanie Forum Współpracy na rzecz Sieci Natura 2000, aktualizacja folderów o obszarach Natura 2000, ochronie owadów zapylających, inwazyjnych gatunkach obcych oraz obszarach Ramsar, organizacja konferencji zamkającej projekt LIFE+.		
		Liczba opracowanych raportów w zakresie wparcia wdrażania EMAS w RDOS (w szt.)	0	16	16	Opracowanie raportów podsumowujących wparcie wdrażania EMAS w 16 regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska w ramach projektu KPRM "Procesy, cele, kompetencje - zintegrowane zarządzanie w urzędzie".		
		Opracowanie planu działań strategicznych pn. „Jak budować zieloną gospodarkę dzięki EMAS” (w szt.)	0	1	0	1. Opracowanie, przyjęcie i rozpoczęcie wdrażania planu działań w zakresie EMAS na lata 2015-2020 zawierającego propozycje rozwiązań legislacyjnych i finansowych wspierających wdrażanie systemu ekoczarżania i audytu (EMAS). 2. Rozpoczęcie tworzenia systemu rozwiązań legislacyjnych i finansowych wspierających wdrażanie systemu ekoczarżania i audytu (EMAS) w organizacjach w oparciu o załozenia ww. dokumentu.	1. Przekazanie do MS próby o podjęcie prac nad planem działań w zakresie EMAS na lata 2015-2020 zawierającego propozycje rozwiązań legislacyjnych i finansowych wspierających wdrażanie systemu ekoczarżania i audytu (EMAS).	

Realizacja najważniejszych celów w roku 2015 - część C

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Isotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Usprawnienie systemu zarządzania informacją o środowisku poprzez rozbudowę baz danych, w tym baz danych GIS oraz standaryzację procesu udostępniania informacji.	Liczba informacji o formach ochrony przyrody udostępnionych i uaktualnionych (w szt.)	0	455 000	493 480	Prowadzenie i utrzymanie w aktualności informacji (danych) w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku oraz Zadania 7 Wdrażanie dyrektywy INSPIRE w resorcie środowiska (Część C Plan Ministra Środowiska).	Prowadzenie i utrzymanie w aktualności informacji (danych) w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku oraz Zadania 7 Wdrażanie dyrektywy INSPIRE w resorcie środowiska (Część C Plan Ministra Środowiska).	Cel został osiągnięty	Cel został osiągnięty
		Liczba informacji o środowisku udostępnionych w ciągu roku (w szt.)	0	2 395 000	5 071 951	Publikowanie informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).	Publikowanie informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).		
		Liczba podpisanych porozumień o dofinansowanie (w szt.)	0	1	1	Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).	Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).		
2	Prowadzenie kontroli w rdos w zakresie prawidłowości funkcjonowania jednostek podległych Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska	Stopień realizacji Planu Kontroli GDOŚ na 2015 rok (w %)	0	nie mniej niż 80%	100%	Usprawnienie systemu zarządzania informacją o środowisku poprzez rozbudowę baz danych, w tym baz danych GIS oraz standaryzację procesu udostępniania informacji. Identyfikacja i weryfikacja danych i informacji znajdujących się w zasobach jednostek resortowych, „Inwentaryzacja cennych siedlak przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych” w ramach POIS 2014-2020. W ramach projektu zostanie m.in. opracowana metodyka inwentaryzacji cennych siedlak przyrodniczych i cennych gatunków z wykorzystaniem technik teledetekcji, przeprowadzona inwentaryzacja przyrodnicza wypracowana metodyką na podstawie określonych potrzeb inwentaryzacyjnych kraju na wybranych cennych siedlakach i gatunkach na obszarze całej Polski oraz opracowanie zostanie narzędzie do gromadzenia i udostępniania danych - Bank Danych o Zasobach Przyrodniczych - realizacja zadania uwzględniona podpisaniem umowy i rozpoczęcie realizacji projektu finansowanego ze środków POIS 2014-2020. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).	Usprawnienie systemu zarządzania informacją o środowisku poprzez rozbudowę baz danych, w tym baz danych GIS oraz standaryzację procesu udostępniania informacji. Identyfikacja i weryfikacja danych i informacji znajdujących się w zasobach jednostek resortowych, „Inwentaryzacja cennych siedlak przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych” w ramach POIS 2014-2020. W ramach projektu zostanie m.in. opracowana metodyka inwentaryzacji cennych siedlak przyrodniczych i cennych gatunków z wykorzystaniem technik teledetekcji, przeprowadzona inwentaryzacja przyrodnicza wypracowana metodyką na podstawie określonych potrzeb inwentaryzacyjnych kraju na wybranych cennych siedlakach i gatunkach na obszarze całej Polski oraz opracowanie zostanie narzędzie do gromadzenia i udostępniania danych - Bank Danych o Zasobach Przyrodniczych - realizacja zadania uwzględniona podpisaniem umowy i rozpoczęcie realizacji projektu finansowanego ze środków POIS 2014-2020. Realizacja celu służącego wparciu realizacji Planu Ministra Środowiska w zakresie Celu 1 Podnoszenie efektywności funkcjonowania służb ochrony środowiska Zadania 3 Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji publicznej i informacji o środowisku (Część C Plan Ministra Środowiska).	Cel został osiągnięty	Cel został osiągnięty
					Sporządzenie Planu kontroli zewnętrznych Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na 2015 rok, obejmującego kontrole planowane do przeprowadzenia w regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska. Przeprowadzenie czynności kontrolnych w podległych jednostkach, w tym w siedzibie rdos. Usilenia dokonane w trakcie kontroli oraz oceny opisywane są w wystąpieniu pokontrolnym. Z uwagi na długotrwałość procesu może być stosowany dodatkowy miernik realizacji celu w postaci odsetka kontroli ujętych w planie będących w toku. 7 kontroli zrealizowanych na miejscu na 7 kontroli zaplanowanych.	Sporządzenie Planu kontroli zewnętrznych Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na 2015 rok, obejmującego kontrole planowane do przeprowadzenia w regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska. Przeprowadzenie czynności kontrolnych w podległych jednostkach, w tym w siedzibie rdos. Usilenia dokonane w trakcie kontroli oraz oceny opisywane są w wystąpieniu pokontrolnym. Z uwagi na długotrwałość procesu może być stosowany dodatkowy miernik realizacji celu w postaci odsetka kontroli ujętych w planie będących w toku. 7 kontroli zrealizowanych na miejscu na 7 kontroli zaplanowanych.			

GENERALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
18.01.2016  
(data i podpis)  
p.o. Jacek Dziubocki